
 

 

COMUNE  DI  OCCIMIANO 
Piazza Carlo Alberto, 1 – 15040 OCCIMIANO (AL) 

tel. 0142 809131  fax.  0142 809100 
 

Codice Fiscale/Partita Iva 00485900062 

 

Determinazione del Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N. 35 
 
Data 08/05/2023 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTUCCE STAMPANTE 

RINNOVO SERVIO OFFICE BUSINESS            

L’anno duemilaventitre il giorno otto del mese di maggio nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 14.10.2020 

Dato atto che si rende necessario procedere al rinnovo annuale del servizio di Office Business per l’anno 
2023, essendo lo stesso scaduto; 

Dato atto che si rende necessario procedere all’acquisto di cartucce per stampante 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato ed esecutivo ai sensi di legge  

Considerato che, alla luce delle anzidette disposizioni: 

- l’Ente può procedere all’acquisizione di beni e servizi informatici e di connettività ricorrendo a 
CONSIP oppure ai soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali; 

- l’obiettivo di risparmio disciplinato al comma 515 della legge n. 208/2015 va computato “al netto … 
della spesa effettuata tramite CONSIP o i soggetti aggregatori”, ovverosia della spesa che sarà 
prossimamente documentata nel Piano triennale che verrà redatto da AGID; 

Dato atto che il servizio oggetto del presente provvedimento: 

1. è presente nella convenzione ICT 2009 attivata da CONSIP S.p.a. ai sensi dell’art. 26 legge n. 
488/1999; 

Dato atto che, alla luce di quanto sopra evidenziato: 

2. il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento, intende procedere all’acquisizione 
di cui si tratta utilizzando lo strumento della convenzione disciplinato dalle Regole del sistema di e-
procurement della pubblica amministrazione approvate da CONSIP; 

3. la sopra indicata convenzione è stata stipulata da CONSIP; 

Considerato che la spesa presunta complessiva di euro 154,92  per l’acquisto delle cartucce  trova copertura 
finanziaria nel seguente capitolo del bilancio 14.04.1 voce 5630/2/1 del redigendo bilancio di previsione 
2023/2025 

Considerato che la spesa presunta complessiva di euro 213,50  per  il servizio office business trova 
copertura finanziaria nel seguente capitolo del bilancio 14.04.1. voce 5630/2/1 del redigendo bilancio di 
previsione 2023/2025 

Dato atto che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente 

Codice Identificativo della Gara (CIG): Z433B0CD4E; 

Dato atto che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente 

Codice Identificativo della Gara (CIG): Z403B0CD7A; 

Visto l’art. 33, comma 3-bis del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale i comuni possono sempre acquisire 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Occimiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da CONSIP o da altro soggetto 
aggregatore di riferimento; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 

Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3, 
recante specifiche disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000) e visto, in particolare, 
l’art. 26, relativo all’Acquisto di beni e servizi; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Regolamento 
attuativo del predetto Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Occimiano; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

1. Di aderire – per tutte le ragioni indicate in premessa, che qui di seguito s’intendono integralmente 
richiamate – alla convenzione ICT 2009 stipulata, ex art. 26 della legge n. 488/1999, da CONSIP con 
l’operatore economico SYSTEMA S.R.L.  c.f./p.i.v.a. 01159310067, con sede in L.GO MINATORI 14 - 
15033 – CASALE MONFERRATO (AL), per l’acquisizione del servizio office business e delle cartucce 
per stampante; 

2. Di dare atto che per la predetta procedura è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il 
seguente Codice Identificativo della Gara (CIG): Z433B0CD4E e Z403B0CD7A 

 
3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 440,32 necessaria per l’esecuzione del contratto in oggetto e 

dare atto che essa trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli 14.04.1 voce 5630/2/1 del redigendo 
bilancio di previsione 2023/2025; 

4. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Scagliotti Dott. Pierangelo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Occimiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
di Occimiano in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 

Occimiano, li 17/10/2023 IL  RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to  Scagliotti Dott. Pierangelo 

 

            

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Scagliotti Dr.Pierangelo in qualità di Segretario Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z433B0CD4E 2023 122 14041 5630 2 1 U.1.03.01.02.999 189,00 

Z403B0CD7A 2023 123 14041 5630 2 1 U.1.03.01.02.999 251,32 

 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria nonché la regolarità contabile circa la determinazione n.35 in data 08/05/2023 del 
Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
      
 
  
 

 IL  RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Scagliotti Dott. Pierangelo 

 
 

 
 

 

 


